Railander Garcia Andrade

De: & Licitacao

Enviado em: quinta-feira, 22 de maio de 2025 09:33

Para: licitacao@dentaluni.com.br’

Assunto: RES: QUESTIONAMENTO - PE N° 90007/2025 - CREF22/ES

Prezados(as), bom dia.

Segue abaixo em resposta ao pedido de Esclarecimento.
Qualquer duvida estou a disposigao.

Solicito aviso de recebimento.

Atenciosamente.
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De: Flavia Aparecida Rigotti <flavia.rigotti@cref22.org.br>
Enviada em: quarta-feira, 21 de maio de 2025 13:33

Para: Licitacdo <licitacao@cref22.org.br>
Assunto: RES: QUESTIONAMENTO - PE N° 90007/2025 - CREF22/ES

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Com base nos fatos e fundamentos a seguir expostos:

1. Com afinalidade de apresentarmos uma proposta que atenda as expectativas desse
conselho indagamos:

Resposta: Sim

a) Atualmente esse Conselho disp6e de contrato vigente para disponibilizacdo de
Plano Odontolégico?

Resposta: Sim

b) Sendo a resposta anterior positiva, qual é a operadora responsavel pela
prestacao de servigo?

Resposta: Unimed odontolégica



¢) Qual o valor mensal do contrato vigente?

Resposta: R$ 858,60

d) Desde quando o contrato esta vigente?

Resposta: julho/2023

e) Qual o ultimo reajuste aplicado?

Resposta: ndo teve

f) Qual o indice de sinistralidade nos ultimos 12 meses?
Resposta: ndo teve

g) Havera participacao dos servidores no custeio do plano? Se sim com qual
percentual?

Resposta: Nao

h) O contrato atual tem quantas vidas?

Resposta: 45 (quarenta e cinco)

i) Qual a previsao de inicio de vigéncia do contrato decorrente desse certame?

Resposta: Imediata

j) A adesao sera compulsoéria ou facultativa?

Resposta: Facultativa

No item 3.4.4, o CREF22 exige um minimo de profissionais credenciados, e por onde e pelo que a
entidade se baseou para esta quantidade? Considerando que o nimero estimado de beneficiarios é
relativamente baixo.

Resposta: Para manter o padrao equivalente do servigo atual.

Atenciosamente,
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De: " Licita¢do <licitacao@cref22.org.br>

Enviada em: quarta-feira, 21 de maio de 2025 10:52

Para: Flavia Aparecida Rigotti <flavia.rigotti@cref22.org.br>; Tiago Merlo Rubin <tiago.rubin@cref22.org.br>
Assunto: ENC: QUESTIONAMENTO - PE N° 90007/2025 - CREF22/ES

Prioridade: Alta

Prezada(o), bom dia.

Segue o pedido de Esclarecimento impetrado pela empresa DENTAL UNI - COOPERATIVA
ODONTOLOGICA.

Qualquer duvida estou a disposicao.
Solicito aviso de recebimento.

Atenciosamente.
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De: Licitacdo <licitacao@dentaluni.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 21 de maio de 2025 10:41

Para: " Licitacdo <licitacao@cref22.org.br>

Cc: Juliane Pereira Alves da Rosa <juliane.rosa@dentaluni.com.br>; lvana Regina Perondi
<ivana@dentaluni.com.br>; Ronny Carlos Volce <ronny.volce@dentaluni.com.br>
Assunto: QUESTIONAMENTO - PE N° 90007/2025 - CREF22/ES

Prioridade: Alta

Prezados, bom dia.

Nesse sentido, encaminhamos, em anexo, nossos questionamentos referentes ao edital, a fim de obter
os devidos esclarecimentos.

Agradecemos desde ja a atencao dispensada e permanecemos a disposi¢ao para quaisquer
esclarecimentos que se fagam necessarios.



JULIANE ROSA
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